ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA POLITÉCNICA DE RUGBY

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL REALIZADA EM 10 DE NOVEMBRO DE 2025,

ÀS 19H00

1. Data, Hora e Local da Assembleia Geral: Aos dez dias do mês de novembro de 2025,

às 19h00 horas, em segunda chamada, na sede social da ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA

POLITÉCNICA DE RUGBY, situada na Av. Professor Almeida Prado, travessa 2, número

128 – Conjunto Biênio, 1º andar, Cidade Universitária, CEP 05508-070 - São Paulo/SP.

2. Mesa: Para presidir os trabalhos, foi nomeado por aclamação dos presentes, o

associado e presidente Sr. Pedro Cutolo de Araujo, que escolheu o Sr. Edgard Borges

Malta, para secretariá-lo.

3. Convocação: Por Edital de Convocação de 10 de outubro de 2025 com a pauta a ser

deliberada e apresentação da chapa realizada em via física na data de 23 de outubro de

2025, afixados em local visível na Associação e na página de entrada virtual da

Associação.

 4. Quórum: Em segunda chamada com os associados que estavam presentes, de acordo

com a Lista de Presença da Assembleia.

5.  Deliberações: Eleição de novos membros da diretoria executiva e do conselho fiscal.

Com a palavra, o Sr. Pedro Cutolo de Araujo ressalta o brilhante trabalho dos membros

da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal e apresenta à Assembleia os candidatos e as

fichas de inscrição das chapas candidatas aos cargos eletivos, dando início à votação.

Docusign Envelope ID: 0D1B0341-33CE-47AB-B5DE-04DF7C5F9750

Devido ao fato de existir apenas uma chapa, foi adotada a votação por aclamação e,

após a contagem dos votos presenciado por todos, foi apresentado pelo Sr. Presidente

o resultado, ficando assim composta a nova Diretoria Executiva da entidade:

Presidente

Sr. Edgard Borges Malta, brasileiro, solteiro, empresário, residente na Rua José Augusto

Penteado, 158, Sumaré, CEP 01257-010, São Paulo, SP

RG 27.564.144-2 SSP-SP

CPF-MF 299.850.968-19

Vice-Presidente

Sr. João Pedro Talamini, brasileiro, solteiro, engenheiro naval, residente na Rua Mourato

Coelho 250, apartamento 52A, Pinheiros, CEP 05417-000, São Paulo, SP

RG 45.716.775-0 SSP-SP

CPF-MF 351.373.698-37

Diretor Financeiro

Sr. Guilherme Lazzaretto Cella, brasileiro, casado, engenheiro, residente na Alameda

Bruxelas 33, Santana de Parnaíba, CEP 06544-040, São Paulo, SP

RG 24.667.667-X SSP-SP

CPF-MF 384.876.268-40

Diretor Administrativo

Sr. João Renato Albanese Filho, brasileiro, solteiro, empresário, residente na Rua

Humberto I, 50, Apto. 134, Vila Mariana, CEP 04018-030, São Paulo, SP

RG 48.685.780-3 SSP-SP

CPF-MF 445.440.568-96

Diretor Social

Sr. Luiz Gustavo Servos Willets, brasileiro, solteiro, estudante, residente na rua

Pensilvânia, 114, AP 34 H, Cidade Monções, CEP 04564-000, São Paulo, SP

Docusign Envelope ID: 0D1B0341-33CE-47AB-B5DE-04DF7C5F9750

RG 63.078.518-1 SSP-SP

CPF-MF 534.206.998-08

Diretor Esportivo

Sr. Gabriel Filkauskas de Melo, brasileiro, solteiro, estudante, residente na rua Doralice

Paixão Teixeira, 43, apto 7, Vila Madalena, CEP 05417-070, São Paulo, SP

RG 58.549.910-X SSP-SP

CPF-MF 483.308.498-80

Conselho Fiscal

Titulares:

Sr. Pedro Barbosa Mantovani Batista, brasileiro, solteiro, engenheiro naval, residente na

Rua Leopoldo Couto de Magalhães Junior, nº 591, apto 132, CEP 04542-011, Itaim Bibi,

São Paulo, SP

RG 50.317.424-5 SSP-SP

CPF-MF 090.291.536-36

Sr. Giuliano Pereira Russo, brasileiro, casado, engenheiro metalúrgico, residente na Rua

Flórida, 1901, Cidade Monções, CEP 04565-001, São Paulo, SP

RG 30.244.359-9 SSP-SP

CPF-MF 370.145.008-05

Luccas Augusto Nogueira Adib Antonio, brasileiro, em união estável, executivo, com

domicílio fiscal na Av. Paulista, 867, 9o andar, São Paulo, SP.

RG 46.436.174-6 SSP-SP

CPF-MF 388.970.208-28

Suplentes:

Docusign Envelope ID: 0D1B0341-33CE-47AB-B5DE-04DF7C5F9750

Sr. Marcelo de Castro Orefice, brasileiro, divorciado, engenheiro, residente na Alameda

Itu, 285, ap 173, Jardim Paulista, CEP 01421-000, São Paulo, SP

RG 35.226.182-1 SSP-SP

CPF-MF 372.367.888-21

Sr. Bruno Gil Melo da Silva, solteiro, educador físico, residente na Rua Constantino de

Sousa 319, Campo Belo, CEP 04605-000, São Paulo, SP

RG 37.151.615-8 SSP-SP

CPF-MF 411.303.398-66

6. Encerramento: Por fim, o Sr. Presidente declarou que as deliberações tomadas na

Assembleia Geral em questão observaram rigorosamente o quórum previsto no

estatuto social em vigor e deu posse aos eleitos, inclusive ao conselho fiscal, para a

gestão de 20/11/2025 a 19/11/2028, passando a palavra para quem quisesse se

manifestar.

Como não houve qualquer manifestação e nada mais havendo a tratar, o Presidente

agradeceu a presença de todos e foi a sessão suspensa para a lavratura da presenta Ata

por mim, Sr. Edgard Borges Malta, que servi como secretário.

Depois de lida e aprovada, foi a presente Ata por todos assinada e o Sr. Presidente deu

por encerrada a presente Assembleia Geral, determinando que a Ata fosse levada a

registro junto aos órgãos públicos competentes para surtir os efeitos jurídicos

necessários.

A presente segue assinada por mim, pelo Sr. presidente e por todos os eleitos, como

sinal de aprovação.

São Paulo, 10 de novembro de 2025.

Docusign Envelope ID: 0D1B0341-33CE-47AB-B5DE-04DF7C5F9750

Pedro Cutolo de Araujo     Edgard Borges Malta

CPF-MF 299.850.968-19    CPF-MF 299.850.968-19

João Pedro Talamini     João Renato Albanese Filho

Luiz Gustavo Servos Willets    Gabriel Filkauskas de Melo

Guilherme Lazzaretto Cella    Pedro Barbosa Mantovani Batista

Luccas Augusto Nogueira Adib Antonio   Giuliano Pereira Russo

Marcelo de Castro Orefice    Bruno Gil Melo da Silva

Docusign Envelope ID: 0D1B0341-33CE-47AB-B5DE-04DF7C5F9750

		2025-11-11T06:12:59-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2025-11-11T14:48:55+0000

		2025-11-11T14:48:59+0000

		2025-11-11T13:39:28-0300
	PEDRO CUTOLO DE ARAUJO:17146058840